1 de 2

Documento "Portaria SDM1G 2/2026", no sistema Vetor, processo "Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau -

20/01 a 25/01/2026 (Nº 362612)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2026.MANDY.SDUSE no

endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

Poder Judiciário Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 9.ª Região

Vetor nº 362612 - Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau - 20
/01 a 25/01/2026

Portaria SDM1G 2/2026 (ID 17425171)

PORTARIA SDM1G nº 2, de 15 de janeiro de 2026.

O JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria SGP nº 1033/2025,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os seguintes Juízes Substitutos para ATUAREM:

I - FELIPE ROTHENBERGER COELHO, na 5ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 20/01/2026
a 01/02/2026, em razão do auxílio concedido à Juíza Titular Audrey Mauch;

II - FABIANA MEYENBERG VIEIRA, na 14ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 20/01/2026 a
21/02/2026, em razão da convocação da Juíza Titular Rosíris Rodrigues De Almeida
Amado Ribeiro para atuar no Tribunal na cadeira do Desembargador Ricardo Tadeu
Marques da Fonseca;

III - OTÁVIO AUGUSTO CONSTANTINO, na 16ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 20/01
/2026 a 01/02/2026, em razão do auxílio concedido à Juíza Substituta Maria Luisa Da
Silva Canever;

IV - LUIZ JOSÉ ALVES DOS SANTOS JÚNIOR, na 4ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 20
/01/2026 a 08/02/2026, em razão do auxílio concedido à Juíza Titular Liane Maria
David Mroczek;

V - CHRISTIANE ZANIN GELBECKE, na 1ª Vara do Trabalho de Colombo, de 20/01/2026
a 01/02/2026, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Sandro Augusto De Souza;

VI - MÁRCIA CRISTINA DE CARVALHO WOJCIECHOWSKI DOMINGUES, na 1ª Vara do
Trabalho de Rolândia, de 20/01/2026 a 01/02/2026, em razão do auxílio concedido à
Juíza Titular Patrícia Benetti Cravo, considerando sua atuação como Coordenadora
Institucional da Escola Judicial;

VII - GIULIANO MOTTA, na Vara do Trabalho de Telêmaco Borba, de 20/01/2026 a 18/02
/2026, em razão do auxílio concedido à Juíza Titular Jocelia Mara Martins Samaha;

ARCHIMEDES
CASTRO
CAMPOS
JUNIOR 15
/01/2026
TRT9

Vetor nº 362612 2 de 2

Documento "Portaria SDM1G 2/2026", no sistema Vetor, processo "Consulta de Designação de Magistrados de 1º Grau -

20/01 a 25/01/2026 (Nº 362612)". Para verificar a autenticidade desta cópia, informe o código 2026.MANDY.SDUSE no

endereço eletrônico: https://www.trt9.jus.br/vetor/doc_assinado

VIII - CINTIA APARECIDA SILVA DE PAULA LATINI, na Vara do Trabalho de Arapongas,
de 20/01/2026 a 05/02/2026, em razão da licença maternidade concedida à Juíza
Substituta Vivian Letícia de Oliveira, considerando as férias do juiz anteriormente
designado, Eduardo de Paula Vieira;

IX - BRUNO VINICIUS LIMA BRAGIATO, na 6ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 20/01
/2026 a 01/02/2026, em razão do auxílio concedido à Juíza Substituta Julia Torres Gaze;

X - GUSTAVO JACQUES MOREIRA DA COSTA, na Vara do Trabalho de Pinhais, de 20/01
/2026 a 01/02/2026, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular James Josef
Szpatowski e ao Juiz Substituto Roberto Wengrzynovski.

Art. 2º Publique-se.

ARCHIMEDES CASTRO CAMPOS JUNIOR
Corregedor do TRT da 9ª Região

ARCHIMEDES
CASTRO
CAMPOS
JUNIOR 15
/01/2026
TRT9